2019年 2月 14日

受験生ならびに関係者各位

愛知学院大学

2019年度前期試験における出題ミスについて

標記につきまして、2019年 2月 5日（月）に実施いたしました愛知学院大学の前期試

験M「政治・経済」（選択科目）におきまして、下記のとおり出題において誤りがありま

した。受験生および関係者各位にご迷惑をおかけしたことを深くお詫びするとともに、対

応について以下の通りお知らせします。

記

1. 試験日   2019年 2月 5日（火）

2. 対象入試方式  学力試験「前期試験M」

3. 対象学部    文学部、心身科学部、商学部、経営学部、経済学部、法学部、

          総合政策学部         *心身科学部健康栄養学科は除く

4. 合格発表日   2019年 2月 14日（月）

5. ミス内容および対応

  ＜2019年 2月 5日（火）実施分＞

科目名 ： 「政治・経済」（選択科目）

受験者数： 89名（全体の受験者数は 2,541名）

該当箇所： 「政治・経済」（選択科目）〔第二問〕（問 1）〔 5 〕

      〔語群 Aより〕より選択

      (正) 改革・開放

      （誤）改革・解放

対  応： 100点満点中 2点を全員加点とし、その上で合否判定を行う。

以上